
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Văn Quan, ngày        tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2024  

cho các cơ quan, đơn vị, trường học, UBND các xã, thị trấn  

thực hiện các nhiệm vụ phát sinh năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 08/4/2024 của HĐND huyện về 

phân bổ dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2024 từ các nguồn kinh phí chưa 

phân bổ chi tiết tại dự toán giao đầu năm và dự toán bổ sung có mục tiêu trong 

năm trên địa bàn huyện Văn Quan; 

Căn cứ Quyết định số 4888/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 về việc giao chỉ 

tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số      

242/TTr-TCKH ngày 11/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy ban nhân dân huyện giao bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 

năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, trường học, UBND các xã, thị trấn thực hiện các 

nhiệm vụ phát sinh năm 2024 với tổng số tiền là 12.245 triệu đồng (mười hai tỷ hai 

trăm bốn mươi lăm triệu đồng), chi tiết tại biểu kèm theo Quyết định này. 

Nguồn kinh phí bổ sung: Từ nguồn kinh phí giao tại Nghị quyết số 19/NQ-

HĐND ngày 21/12/2023; Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 21/12/2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện, bao gồm: 

1. Nguồn kinh phí chi khác ngân sách: 2.225 triệu đồng 

2. Chi thường xuyên khác còn lại: 233 triệu đồng 

3. Nguồn chi khác sự nghiệp giáo dục: 630 triệu đồng 

4. Nguồn chi khác sự nghiệp giáo dục khác (hỗ trợ cơ sở vật chất và các 

nhiệm vụ chi khác): 1.457 triệu đồng 



2 

5. Nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững năm 2024. Dự án 5 - Hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo: 

7.700 triệu đồng (vốn ngân sách Trung ương). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị, trường học, UBND các xã, thị trấn trình được bổ 

sung dự toán tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí 

theo đúng quy định. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện kiểm tra việc quản lý, sử dụng kinh 

phí của các cơ quan, đơn vị, trường học và UBND các xã, thị trấn theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, trường học, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn được bổ sung dự toán tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 (T/h);                   
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (B/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Mai Tú 

 

                                        


		2024-04-15T13:53:57+0700
	Lương Mai Tú


		2024-04-15T14:22:54+0700


		2024-04-15T14:22:54+0700


		2024-04-15T14:22:54+0700




